
14e OPENBAAR VERSLAG 

 

EX ARTIKEL 73a FAILLISSEMENTSWET 

 

INZAKE DE ONDERGENOEMDE FAILLISSEMENTEN 

 

 

- de besloten vennootschap FRA HOLD B.V., statutair gevestigd te Zeist, 

h.o.d.n. FRA HOLD, feitelijk gevestigd te Kosterijland 70-78, 3981 AJ  

Bunnik; 

(Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Utrecht en Omstreken, 

dossiernummer 30127623) 

 

 

- de besloten vennootschap FRA VERMOGENSADVIES B.V., 

statutair gevestigd te Bunnik, feitelijk gevestigd te Kosterijland 70-78, 

3981 AJ  Bunnik; 

(Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Utrecht en Omstreken, 

dossiernummer 30135807) 

 

- de besloten vennootschap FINANCIËLE RAADGEVERS 

ASSOCIATIE B.V., statutair gevestigd te Zeist 

(Kamer van Koophandel en Fabrieken voor Utrecht en Omstreken, 

dossiernummer 30108484) 

 

 

Arrondissementsrechtbank : Utrecht 
Faillissementsnummers : 00/132F, 00/133F, 00/134F 
Uitgesproken op : 2 augustus 2000 
Rechter-commissaris : voorheen Mr. W.W. de Nijs Bik, thans Mr. M.P.P.M. van Vonderen 
Curator :  Mr. B. ten Doesschate 
Verslagdatum : 8 januari 2007 
Verslagperiode :  28 februari 2006 tot en met 31 december 2006 



 

 

Vergadering ex artikel 178 F 

 

Op 2 maart 2006 zijn de schuldeisers op de voet van artikel 178 F geraadpleegd. Een kopie 

van het proces-verbaal (met drie bijlagen) is aan de digitale versie van dit verslag gehecht. De 

rechter-commissaris heeft naar aanleiding van het behandelde ter vergadering bepaald dat een 

derde zal worden verzocht een second opinion/advies uit te brengen over de kans van een te 

entameren aansprakelijkheidsprocedure tegen de heer L.J. Leeman in zijn hoedanigheid van 

bestuurder van (onder andere) Fra Hold. Zoals blijkt uit het aan de digitale versie van dit 

verslag gehechte proces-verbaal van de voortgezette vergadering heeft de rechter-commissaris 

Mr. R.J. Abendroth te Amsterdam bereid gevonden bedoeld advies uit te brengen. Dit advies 

is nog niet uitgebracht. 

 

 

In dit verslag wordt wederom de nummering in de eerdere verslagen aangehouden. 

 

1. Overzicht schulden

 

Zie 13e openbare verslag. 

 

2. FRApant C.V.

 

Het toenmalige kantoorpand van Fra Hold was ondergebracht in de commanditaire 

vennootschap FRApant C.V. Bij de verkoop van dit pand is een aanzienlijke 

overwaarde gerealiseerd. Over de verdeling daarvan was sprake van een slepend 

geschil tussen de curator als vertegenwoordiger van de commanditaire vennoot en de 

beherend vennoot. Dit geschil is door middel van een regeling in der minne inmiddels 

tot een oplossing gebracht. In het kader daarvan kan de boedel op korte termijn een 

bedrag tegemoet zien van € 477.119,43, te vermeerderen met een (bescheiden) bedrag 

aan rente en eventueel te vermeerderen met een bedrag van enige duizenden Euro in 

verband met een te verwachten teruggaaf BTW.  

 

 
 

14e Openbaar verslag  - 2 – 
Faillissementen Fra Hold B.V., Fra Vermogensadvies B.V. en Financiële Raadgevers Associatie B.V.  



3. Aansprakelijkheid derden

 

Zie 11e openbare verslag. 

 

4.  Provisie uit hoofde van pensioencontract

 

Inmiddels heeft de curator moeten concluderen dat het geen haalbare kaart is om 

terzake van de onderhavige aanspraak een procedure aanhangig te maken. Zie voor het 

overige het 12e openbare verslag. 

 

5. Bestuurdersaansprakelijkheid

 

Zie hierboven het onder de aanhef van dit verslag gestelde. 

 

6. Boedelrekeningen 

 

Op de diverse boedelrekeningen stonden op de volgende data de volgende saldi: 

 
Fra Hold B.V.     4 december 2006  € 21.493,42 
Fra Vermogensadvies B.V   geen actief aanwezig 
Financiële Raadgevers Associatie B.V. 4 december 2006  € 2.223,53 

 

De curator en zijn medewerkers hebben in de verslagperiode 16,30 uren aan deze 

faillissementen besteed. 

 

 

Utrecht, 8 januari 2007 

 

B. ten Doesschate 
(curator) 
 
CMS Derks Star Busmann N.V. 
Postbus 85250 
3508 AG  Utrecht 
Telefoonnummer : 030 21 21 625 
Telefaxnummer   : 030 21 21 164 
E-mail adres   : barent.tendoesschate@cms-dsb.com 

 
14e Openbaar verslag  - 3 – 
Faillissementen Fra Hold B.V., Fra Vermogensadvies B.V. en Financiële Raadgevers Associatie B.V.  


	Vergadering ex artikel 178 F

